
   
   

   

   

  VR FF JU dne 28. 4. 2022 
  Strana 1 (celkem 3) 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Vědecké rady Filozofické fakulty  

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

konaného dne 28. dubna 2022 
 
 
 
Přítomni:  doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.; prof. PaedDr. Michal Bauer, Ph.D.; prof. PhDr. 

Václav Bok, CSc.; prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc.; doc. PhDr. Roman Dykast, 
CSc.; doc. PhDr. Josef Grulich, Ph.D.; doc. Mgr. Libuše Heczková, Ph.D.; doc. 
PhDr. Martin Holý, Ph.D.; doc. PhDr. Josef Hrdlička, Ph.D.; doc. Mgr. Ondřej 
Chvojka, Ph.D., prof. PhDr. Alena Jaklová, CSc.; prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, 
Dr.; doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc.; prof. PhDr. et Mgr. Tomáš Knoz, 
Ph.D.; prof. PhDr. Rudolf Krajíc, CSc.; PhDr. Pavel Král, Ph.D.; prof. PhDr. Tomáš 
Kubíček, Ph.D.; prof. PhDr. Alena Macurová, CSc.; doc. PhDr. Ladislav Nagy, 
Ph.D.; prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc.; prof. PhDr. Jiří Pelán, Ph.D.; doc. 
PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. (on-line); doc. PhDr. Jan Radimský, Ph.D.; doc. PhDr. 
Michal Šroněk, CSc.; doc. Mgr. Pavel Štichauer, Ph.D.; prof. PhDr. Dalibor 
Tureček, CSc., DSc.; doc. PhDr. Jan Wiendl, Ph.D. 

  
Omluveni:  prof. PhDr. František Čermák, DrSc.; doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.; prof. 

Tomáš Machula, Ph.D., Th.D.; doc. PhDr. Marie Ryantová, CSc.; prof. PhDr. Ivan 
Šedivý, CSc.; prof. PhDr. Jiří Štaif, CSc.; prof. PhDr. Miroslav Verner, DrSc.  

 
 
Zasedání Vědecké rady (dále jen VR) Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích (dále jen FF JU) zahájil on-line v prostředí MS Teams děkan doc. PhDr. Ondřej 
Pešek, Ph.D., a přivítal přítomné. Zároveň konstatoval, že počet přítomných členů VR (27) 
je usnášeníschopný. VR dále řídil prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc., proděkan pro 
vědu a výzkum. Proděkan Papoušek následně požádal členy VR o vyjádření úcty 
k památce nedávno zesnulého prof. PhDr. Jana Kořenského, DrSc. prostřednictvím minuty 
ticha.  
 
 

1. Zahájení habilitačního řízení pana PhDr. Rostislava Smíška, Ph.D. v oboru České 
dějiny 
Prof. Bůžek představil stručně kandidáta za Historický ústav, následně proděkan 
Papoušek seznámil členy VR s navrženou habilitační komisí. Při rozpravě podpořil 
prof. Bok návrh kandidáta na zahájení habilitačního řízení a vyzdvihl jeho příkladné 
pracovní nasazení. Následně VR navrženou habilitační komisi schválila bez 
připomínek (27 pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování).  
 

 
2. Projednání návrhu na jmenování prof. PhDr. Jitky Radimské, Dr., emeritní 

profesorkou JU  
Zdůvodnění návrhu přednesl děkan on-line v prostředí MS Teams. Zdůraznil 
především nezdolný elán a tvůrčí nadšení profesorky Radimské ve spojení 
s ambicemi vybudovat, rozvinout a udržet románská studia na FF JU. Následně 
konstatoval, že její snahy se plně podařilo prosadit a připomněl i několik výrazných 



   
   

   

   

  VR FF JU dne 28. 4. 2022 
  Strana 2 (celkem 3) 

 

milníků jihočeské romanistiky na dráze kandidátky. V rozpravě se k návrhu připojil i 
prof. Bůžek, který též ocenil práci kandidátky, a především její lidský rozměr. Prof. 
Pelán souhlasně ocenil i její organizační schopnosti a vyzdvihl vzájemnou 
spolupráci při budování romanistiky na FF JU, zejména italianistiky. VR následně 
schválila návrh na jmenování kandidátky emeritní profesorkou JU (26 pro, 0 proti, 
1 se zdržel hlasování).  

  
 

3. Schvalování členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky  
Návrh na členství nehabilitovaných pracovníků ve státních komisích podle §53 
zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
představil prof. Papoušek za Ústav bohemistiky, prof. Jaklová za Ústav česko-
německých areálových studií a germanistiky a doc. Šroněk za Ústav věd o umění a 
kultuře. Po zdůvodnění nikdo z VR nevystoupil s dotazem či připomínkou a návrhy 
byly jednomyslně schváleny (27 pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování).  

 
 

4. Různé  
K tomuto bodu programu nikdo s vyjádřením nevystoupil.  

 
 
USNESENÍ 
 
ad 1) Zahájení habilitačního řízení pana PhDr. Rostislava Smíška, Ph.D. v oboru České 
dějiny 
 
Vědecká rada FF JU v souladu s § 72, odst. 5, zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) schvaluje habilitační 
komisi pro habilitační řízení pana PhDr. Rostislava Smíška, Ph.D., v oboru České dějiny v 
tomto složení:  
předseda:  prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc. (Filozofická fakulta Jihočeské univerzity)  
členové:  doc. PhDr. et Dr. phil. Ivo Cerman, Ph.D. (Filozofická fakulta Jih. univerzity)  
  doc. PhDr. Ivana Ebelová, CSc. (Filozofická fakulta Univerzity Karlovy)  
  prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. (Filozofická fakulta J.E. Purkyně)  
  prof. PhDr. Tomáš Knoz, Ph.D. (Filozofická fakulta Masarykovy univerzity) 
(27 pro návrh, 0 proti návrhu, 0 se zdrželi hlasování)  
 
 
ad 2) Projednání návrhu na jmenování prof. PhDr. Jitky Radimské, Dr., emeritní 
profesorkou JU  
 
Vědecká rada FF JU doporučuje jmenovat prof. PhDr. Jitku Radimskou, Dr., emeritní 
profesorkou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a postupuje návrh rektorovi 
Jihočeské univerzity.  
(26 pro návrh, 0 proti návrhu, 1 se zdržel hlasování) 
 
 
ad 3) Schvalování členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky  
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 53, odst. 2, zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) členství Mgr. 
Martina Dvořáka, Ph.D. v komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oblasti vzdělávání 



   
   

   

   

  VR FF JU dne 28. 4. 2022 
  Strana 3 (celkem 3) 

 

Filologie (bakalářský studijní program Bohemistika) a Učitelství (bakalářský studijní 
program Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání SŠ).   
(27 pro návrh, 0 proti návrhu, 0 se zdrželi hlasování)  
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 53, odst. (2), zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) členství Mgr. 
Michala Hořejšího, Ph.D. v komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oblasti vzdělávání 
Filologie (bakalářský studijní program Bohemistika) a Učitelství (bakalářský studijní 
program Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání SŠ).  
(27 pro návrh, 0 proti návrhu, 0 se zdrželi hlasování)  
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 53, odst. (2), zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) členství doc. 
PaedDr. Hany Andrášové, Ph.D. v komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oblast 
vzdělávání Učitelství (bakalářský studijní program Německý jazyk se zaměřením na 
vzdělávání pro střední školy a navazující magisterský studijní program Učitelství pro 
střední školy se specializací Německý jazyk a literatura).  
(27 pro návrh, 0 proti návrhu, 0 se zdrželi hlasování)  
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 53, odst. (2), zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) členství Mgr. 
Jany Kusové, Ph.D. v komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oblast vzdělávání Učitelství 
(bakalářský studijní program Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání pro střední školy 
a navazující magisterský studijní program Učitelství pro střední školy se specializací 
Německý jazyk a literatura). 
(27 pro návrh, 0 proti návrhu, 0 se zdrželi hlasování)  
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 53, odst. (2), zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) členství PhDr. 
Evy Bendové, Ph.D. v komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oblasti vzdělávání Vědy o 
umění a kultuře (bakalářský studijní program Estetika a Dějiny umění a navazující 
magisterský studijní program Dějiny a filozofie umění a Dějiny umění a vizuální studia) a 
Mediální a komunikační studia (bakalářský studijní program Kulturní studia a navazující 
magisterský studijní program Kulturální studia).  
(27 pro návrh, 0 proti návrhu, 0 se zdrželi hlasování)  
 
 
V Českých Budějovicích dne 2. května 2022  
 
 
 
 
 

                   doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D., v. r.  
                          děkan FF JU 
  
 
 
Zapsala: Ing. Ivana Vejskrabová  


